CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR CARLOS VENANCIO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO DE COMISSÃO PERMANENTE N° 023/2023

Os membros da Comissão de Educação, Saúde, Assistência Social, Esporte, Cultura, Turismo
e Lazer, Saúde, Assistência Social, Diversidade Sexual e Identidade de Gênero, ao final
assinado, vem respeitosamente, nos termos do artigo 63, caput, do Regimento Interno,
REQUERER, que seja expedido oficio com o fim de informar sobre:

Considerando o Projeto de Lei n° 15/2023, que “Institui as comemorações de caráter cívico,
militar, religiosa e cultural nos estabelecimentos da rede municipal de ensino” estar em
tramitação nesta Comissão e se tratar de temas sensíveis;

Considerando a reunião ordinária da presente comissão, atinente à tal proposição, em que o
Secretário de Educação Roberto Telau participou e se prontificou à disponibilizar pareceres
acerca do tema;

Requer que seja encaminhado tais pareceres, à fim de finalizar os estudos do Projeto de Lei
em tela.

Assim sendo, requer-se que seja encaminhado o presente à Prefeita Municipal de Boa
Esperança/ES.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Boa Esperança/ES, 14 de agosto de 2I~.

PresiientiT 1

‘o ~atis ados Santos
Vice Presidente da CESA

~~

Adeilson Gonçalves Gomes
Membro da CESA

lii
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N~ 780 — CAIXA POSTAL N9 034 — CENTRO— BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.Ieg.br — (27) 3768-1380 — cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003700370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003700370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003700370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003700370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 32003700370032003A005000

Assinado eletrônicamente por Alexandre Galvão Alves em 14/08/2023 17:13

Checksum: EB0D78A37D79B3648344A33773C00F35893E54C26B239A7F6A2C6B781E02DC38

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003700370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.